
 

BOLLETTINO UFFICIALE
DELIL-.A REPUBBLICA SEMALA

Anno II Mogadiscio, 10 febbraio 1961 Suppl. N. 1 al 8.2
 

 

PUBBLICAZIONE MENSILE ’

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA
 

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la So-
malia So. 100; Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
4a] l’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So 2 — Le inserzioni sì ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia.
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria
 

© i DIA DM ARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

LEGGE 1° febbraio 1961, n. 6: Determinazione di nuova tariffa in

materia di diritti per vaccinazioni, inoculazioni veterinarie e

prestazioni veterinarie în genere. ) 3

LEGGE 1° febbraio 1961, n. 7: Inquadramento, in deroga, dì perso-
nale di ruolo. 5

 
 

DECRETO MINISTERIALE 16 marzo 1960, n. 52: Ratifica incarico

di Direzione didattica per il 1959-60 al maestro Abdurahman

Abdulle Osman e cessazione dallo stesso incarico conferito al

maestro Osman Ali Giama. 6

DECRETO MINISTERIALE 15 aprile 1960, n. 53: Ratifica reggenza

Ispettorato Scolastico Alto e Basso Giuba conferita al Direttore

Didattico Abud Omar Abud per îl 1959-60. 7

DECRETO MINISTERIALE 9 giugno 1960, n. 54: Conferimento în-

carico insegnamento per il 1959-60 a maestri senza titolo. 8

DECRETO MINISTERIALE 10 giugno 1960, n. 55: Katifica conferi-

mento reggenza Ispettorato Scolastico Benadir-Hiran al mae-
stro Abdurahman Giama Barre. 9

PECRETO MINISTERIALE 10 giugno 1960, n. 56: Ratifica încarichi

direttivi conferiti al maestro Ahmed Mohamed Sahbani per gli

anni 1956-57, 1957-58 e 1958-59. 10

Stamperia cel Governo

— Mogadiseio —



— 2-

re

DECRETO MINISTERIALE 13 giugno 1960, n. 57: Ratifica incarico

di Direzione Didattica conferito per il 1959-60 al maestro Pan-

za Bruno.

DECRETO MINISTERIALE 25 giugno 1960, n. 58: Nomina Commis-

sione esame domande ammissione Collegi Governativi per l’an-

no scolastico 1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 28 giugno 1960, n. 59: Conferimento in-

carico di Direzione Didattica senza insegnamento alla maestra

Russo Pia nata Anelli per il 1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 9 agosto 1960, n. 60: Nomina Direttore

Scuola Daufep Dinsor.

DECRETO MINISTERIALE 17 ottobre 1960, n. 61: Nomina dell’in-

segnante Pellegrini Ubaldo a Direttore del Collegio di Galcaio

e revoca stessa nomina di Mohamed Iman Abascek.

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero degli Affari Esteri — Concessione di erequatur.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore dell'On. Mohamed Ali Dorre.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad opponendum

a favore del Sig. Flavio Caramelli.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad opponendum

a favore del Sig. Flavio Caramelli.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Ammortamento del

libretto di piccolo risparmio al portatore n. 3555.

li

12

13

14

15

ww

lt

18

4

19

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

RFPUBBLICA SOMALA

LEGGE 1 febbraio 1961, n. 6. w

Determinazione di Ì i i r r r Vv
L i nuova tariffa in mate ia di diritti e accinazioni, inecue-9
zioni Î i ii ni veterinarie e prestazioni veterinarie in genere

IL PRESISENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA
f

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Nazionale;

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

; La riscossione dei diritti per prestazioni veterinarie eseguito dal per
sonale tecnico appartene izi enente al Servizio Veteri i ia vi
fissata nella seguente misura: Srinamo della Somalia vi

1) Inoculazioni contro la tripanosi:

“- per ogni cammello adulto . . . . . So. 7,00

—— per ogni cammello piccolo... .. . So. 3,50

; —— per ogni bovino od equino, di qualsiasi età . . So. 3,50

— per ogni caprino od ovino; di qualsiasi età. . So. 1,00PP . 1,



_ 4

9) Vaccinazioni contro la peste bovina:

— per ogni bovino, di qualsiasi età So. 1,00

3) Vaccinazioni antirabbiche dei cani:

— per ogni cura completa di due iniezioni So. 10,00

Art. 2.

er visite veterinarie effettuate dallo stesso per-

eterinario della Somalia all’atto

di animali vivi, nonchè di altre

ata nella seguente misu-

La tariffa dei diritti p |

‘ sonale tecnico dipendente dal Servizio V

della Importazione e della Esportazione

merci soggette a cbntrollo sanitario viene fiss

ra:

1) Bovini (per ogni capo)
So. 7,00

2) Cammelli per ogni capo)
So. 7,00

8) Caprini (per ogni capo)
So. 1,00

4) Ovini (per ogni : capo)
So. 2,00

5) Suini (per ogni capo)
So. 10-00

6) Animali esotici in genere (per ogni capo) So. 10,00

7) Pollame vivo e morto (per ogni capo) . So. 0,20

8) Carni fresche, conservate, salate o comunque preparate so. 500

(al quintale o frazione di quintale) e . Db,

9) Formaggio, burro fresco 0 scatolato (al quintale o Îfra- 50. 10,00

zione di quintale)
,

10) Grassi o strutto (al quintale 0 frazione di quintale) . So. 5,09

11) Pesce marinato, seeco 0 salato, sott'olio comunque pre- sE asa

parato (al quintale 0 frazione di quintale)

12) Pelli, setole, crine (al quintale 0 frazione di quintale) So. 5,00

Art. 3.

La presente legge entra in vigore alla data della sua pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale della Repubblica.

La presente legge sarà inserita nella Raccolta Ufficiale delle Legge

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale.

— 5B_-
\

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare

come legge della Repubblica.

Data a Mogadiscio, addì 14 gennaio1961.

Aden Abdulla Osmen

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministro «ad interim» delle Finanze

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

IH Ministro della Sanità, Veterinaria e Lavoro

SCEK ALI GIUMALE

 

KEPUBBLICA SOMALA

LEGGEI febbraio '1961, n, 7.

Inquadramento, in deroga, di personale di ruolo,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Nazionale;

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

Il termine e le facoltà stabiliti dal I e II commadell’articolo 29 del-

l’Ordinanza 5 aprile 1954, n. 9, sono, in via di sanatoria, prorogati al 10

luglio 1960, limitatamente ai decreti già predisposti dal Ministro degli

Affari Generali a quella data, ed approvati dal Consiglio dei Ministri.

Art. 2.

I Governo è autorizzato ad emettere le norme complementari di

attuazione e di coordinamento eventualmente necessarie per l'esecuzione

della presente legge.

Art. 3.

La presento legge entrerà in vigore il giorno della sua pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale della Repubblica.



_ 6_

La presente legge sarà inserita nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale.

E’ fatto obbligo a chiunquespetti di osservarla e di farla osservare

come legge della Repubblica.

Data a Mogadiscio, addì 30 gennaio 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

1l Ministro degli Affari Generali

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

DM. 16 marzo 1960, n. 52,

Ratifica incarico di Direzione Didattica per il 1959-60 ai maestro Abdurahman

Abdulle Osman e cessazione inearico conferito al maestro Osman Ali Giama,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell'art. 1 del

Decreto 18 maggio 1956, n. 78: « Ordinamento del Governo della Soma-

‘ lia»,istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il proprio Decreto 1° giugno 1959, n. 93 di rep.: « Organico

Direzioni Didattiche e nomina Direttori per il 1959-60 »;

RITENUTO di dover regolarizzare l’incarico di Direzione Didattica

conferito al maestro Abdurahman Abdulle Osman presso la Direzione di

Fil con decorrenza 1° Ottobre 1959 ed in sostituzione del maestro Osman

Ali Giama, il quale, sotto la data del 30 settembre 1959, ha lasciato i

servizio per recarsi negli USA quale beneficiario d’una borsa di studio

ICA-ASES;

SU PROPOSTAdell'Ispettore C. Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1

Sotto la data del 30 settembre 1959, il maestro Osman Ali Giama ces-

sa dall'incarico di Direzione Didattica presso la Scuola dei Distretti di

Fil e di Gardo (Direzione Didattica di Eil).

cu Ti

Art. 2.

A decorrere dal lo ottobre 1959 e per l’anno scolastico 1959-60, viene

nominato in sua sostituzione il maestro Abdurahnman Abdulle Osman,il

quale resta esonerato dall’insegnamento.

Mogadiscio, lì 16 marzo 1960.

MOHAMUD IUSUF ADEN

1 Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 22, foglio n. 134.

Mogadiscio, lì 28 maggio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

D.M., 15 aprile 1960, n, 53,

Vatifica reggenza Ispettorato Scolastico Alto e Basso Giuba conferita al Diretto-

re Didattico Abud Omar Abud per il 1959-60,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Go-

verno della Somalia »; i

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil Decreto dell’ex Ministero Affari Sociali 10 giugno 1959, n. 92

di rep.: «Organico e nomina Ispettori Scolastici per l’anno 1959-60 »

che conferisce al sig. Mohamed Abukar Abati la titolarità dell’Ispettora-
to dell'Alto e Basso Giuba con sede irì Baidoa; >

VISTOil Decreto dell’ex Ministero Affari Sociali 10 giugno 1959, n. 93

di rep.: « Organico Direzioni Didattiche e nomina Direttori per il 1959-60»

che conferisce al sig. Abùd Omar Abùd la titolarità della Direzione Di-

dattica di Baidoa;

VISTOil proprio foglio n. 270019 in data 5 gennaio 1960 che, a se-

guito della partenza per gli USA dell’Ispettore titolare e con decorrenza

10 settembre 1959, conferisce al Direttore Abùd Omar Abùd la Reggenza

dell'Ispettorato Scolastico dell’Alto-Basso Giuba;



— B —

RITENUTO di dover regolarizzare detta Reggenza,

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1

Si ratifica il conferimento della Reggenza dell'Ispettorato Scolastico

. . 3 x de-

dell’alto e Basso Giuba al Direttore Didattico Abùd Omar Abùd con

cerrenza lo settembre 1959 e termine 30 giugno 1960.

Mogadiscio, li 15 aprile 1960.

MOHAMUD 1USUF ADEN

nl Ministro AA.GG.
è

ABDINUR MOHAM
ED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 22, foglio n. 133.

Mogadiscio, lì 28 maggio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

DM. 9 giugno 1960, n. 54. | _

Conferimenio jncearico insegnamento per il 1959-

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

60 a maestri senza titolo,

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Go-

verno della Somalia >;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art- 1 del

precedente Decreto,istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

i Ì ta 29-8-1959 reg. dal Magi-

il proprio Decreto n. 473787 in da 3 i N 7

ioni 1117-4.1959 ai ni 21-85, che conferisce l’incarico îbo

imamento ad alcuni maestri senza titolo per l’anno scolastico 1999-60.

RITENUT'O di dover rettificare la decorrenza dell’incarico conferlio

al sig. Bascìr Hagi Abdurahman, che occupa il n. 1 dell'elenco Coe

nell'art 1 del suddetto Decreto Prot. n. 473787 Ministero pena s me

zione o di dover includere in detto elenco il Sig. Mohamud Soleimo

Mohiunvd AL, erroneamente OMesso;

— DC

SU PROPOSTAdell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

L’incarico d'insegnamento conferito per l’anno scolastico 1959-60

al maestro senza titolo Bascir Hagi Abdurahman alla sede di Mogadiscio

-— Hamar Geb-Geb —, decorre dal lo agosto 1959.

Art. 2.

All'elenco di cui all’art. 1 del Decreto reg. dal Magistrato ai Conti il

"-4-1960 ai n.i 21-85 deve essere aggiunto il maestro senza titolo Moha-

mud Soleiman Mohamud Ali, il cui incarico d’insegnamento alla sede

dì Garoe (Eil) decorre dal 10 agosto 1959.

Art. 3.

Ambedue.gli incarichi di cui al presente Decreto andranno a cessare

col 30 giugno 1960 e la spesa relativa graverà, per quanto concerne la

rettifica e l'aggiunta qui apportate, sul cap. 82 del corrente es. finan-

ziario. °

Mogadiscio, lì 9 giugno 1960.

p. IL MINISTRO

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg n. 23, foglio n. 95.

Mogadiscio lì 27 luglio 1960.

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

 

DM. 10 giugno 1960, n. 55,

Ratifica conferimento reggenza Ispettorato Scolastico Benaditr-Hiran al maestro

Abdurahman Giama Barre,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamneto del Go-

verno dela Somalia »;



— 10 —

ifi ‘art.

1

del

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, N. 43 che,a,
1

i istituì il Ministero della Pubblica
; .

recitato Decreto, istituisce 1
i i

° VISTO il Decreto 1° giugno 1959, n. 92: «Organico € nomina Ispettori

scolastici per il 1959-60 >;
—

che

RITENUTO di dover regolarizzare la posizione del Liegiep

n Giama Barre, al quale, con decorrenza 1° aprile 1960, è ata Coe

ferita la Reggenza dell'Ispettorato S
olaCaneanzaldi De.

iscio, i ituzi del titolare dr. Gi ,

in Mogadiscio, IN sostituzione i ao

Ì i partito per un congedo 1 ;

rato all'Ospedale prima € poi pa
i i i c

SU PROPOSTA dell’ispettore Centrale per l’Istruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.

DECRETA:

Art. 1.

960 e fino al 30 giugno corrente, viene con-

i ir-Hi sede in

ferita la Reggenza dell'Ispettorato Scolastico Benadir Piracone da

Mogadiscio al maestro Abdurahman Giama Barre, in sos i eato di

tolare dr. Giuseppe Anzaldi che ha lasciato il Territorio @ Ù

raalattia.

Mogadiscio, È 10 giugno 1960.

Con decorrenza 1° aprile 1

p. IL MINISTRO
ABDULLABI ISSA MOHAMUD

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHA
MED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 235.

iscio, © 1960. î
Mogadiscio, lì 1 ottobre

Il Magistrato aî Conti delegato: BORMIOLI.

pD.M. 10 giugno 1960, n. 56.

Ratifica incarichi direttivi conferiti al m:

anni 1956-57, 1957-58 e 1958-59.

aestro Ahmed Mohamed Sahbani per gli

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

: j er-

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento
del Gov

no della Somalia”;

— 1

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell'art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

CONSIDERATO che occorre regolarizzare la posizione amministra-

tiva del maestro Ahmed Mohamed Sahbani, al quale è stato conferito
l’incarico di Direzione Didattica senza insegnamento per gli anni scola-

stici 1956-57—57-58 interi e per il 1958-59 solo fino al 31 dicembre, alla

sede di Mogadiscio -— Corso Italia;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.; i

DECRETA:

Art. 1

Si ratifica l’incarico di direzione didattica senza insegnamento con-

ferito per gl'interi anni scolastici 1956-57 e 1957-58 (dal 1° luglioal. 30

giugno successivo), nonchè per l’anno 1958-59 limitatamente al periodo

10 luglio-31 dicembre, al maestro Anmed Mohamed Sahbani, attuale

Ispettore Scolastico addetto all’Ispettorato Centrale Istruzione Primaria,

alla sede di Mogadiscio — Corso Italia.

Mogadiscio, lì 10 giugno 1960.

p. IL MINISTRO
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

1) Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 238.

Mogadiscio, lì 1 ottobre 1960.

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

 

D.M., 13 giugno 1960, n, 57,

Ratifica incarico di Direzione Didattica conferito per il 1959-60 al Maestro Pan-

za Bruno, °

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Go-

“ ferno della Somalia »;

Decreto 24 giugno 1959, n. 48 che, a modifica dell’art. 1 del

Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

‘



- 12 —
*

ali n. 93 di rep. in data

creto dell'ex Ministero Affari Soci
mina Direttore perVISTOil De

ezioni Didattiche e NO

1 giugno 1959; «Organico Dir

il 1959-60 >;

RITENUTO di dover regolariz

Pruno, il quale ha svolto funzioni di Direttore D

la Direzione Didattica di Hamar Geb-Geb —

1959-60;

SU PROPOSTA dell

DI CONCERTO col

zare la posizione del Maestro Panza

idattico Esperto presso

Scuole Militari per il

‘Ispettore C- Istruzione Primaria;

Ministro per gli AAGG.;

DECRETA:

Art. 1.

P

Si ratifica Tincarico di direzione didattica con funzioni di Esperto

e con esonero dall'insegnamento
conferito per l’anno scolastico 1959-60

g1 Maestro Panza Bruno presso la Direzione Didattica di Hamar Geb-Geb

— Scuole Militari.

Mogadiscio, lì 13 giugno 1960.
p. IL MINISTRO

Es

è ABDULLARI ISSA MOHAMUD

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAM
ED HUSSEN

VISTO e Reg. - Reg. n. 1, foglio n. 216.

Mogadiscio, È 1 ottobre 1960.

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

i

 II(L|ll‘lle
V0>

DM. 25 giugno 1960, n. 58, an-

Commissione esame doman
e Collegi Governativi per v

Nomina
de ammission

no scolastico 1960-61,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, N. 78 sull'« Ordinamen
to del Go-

verno della. Somalia >;

i

VISTO il Decreto 24 £

precitato Decreto n. 78, is

VISTO il Decreto 19 giugno

«Somalia » in Mogadiscio;

43 che, a modifica dell’art. 1 del

istero della Pubblica Istruzione;

istituzione del Collegio

jugno 1959, N:

tituisce il Min

1952, n. 84 sull

sc 16

VISTO Decreto 9 magil t 2 10 1952 n 7 su tit 1 e,

FI ofessiona le A gr s 88 , . 5 Il 1S uzione d 1 Collegio

RITE j
L'esame PO di dover procedere alla nomina della Commissione per

missione af sotimenti per la formazione della graduatoria per tara

.
essi a con

‘ . ia
=

siomati: ‘Oncorso Mel Collegi Governativi sopra men-

DECRETA:

Art. 1.

E costituita nel modo se uente 1 Commissione di ul al e D emesseg a

con incarico d procede e all'esame e i 10n al0 cd Ù r 1 d lle domande di ammissio. e

8 a p 60- 6 e d o are le rela e 8 d 0. è{ le 1 overn t VI er l 19 O6l f mal ] 1 1 tiv rai uat: rie

1) Ismail Ali Hussen — Presidente;

2) Dr. Ermete Buoso — Membro;

3) Dr. Anzaldiì Giuseppe — Membro;

4) Sig. Scek Scioble Aves — Membro;

5) Sig. Osman Ali Giama — Membro:

€) Sig, Mohamed Farah Ansciur — Membro:

7) Sig. Pragliola Luigi — Segretario.

i Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.

LI Ministro AAGG. MOHAMUD IUSUF ADEN

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 94

Mogadiscio, lì 7 agosto 1960. e

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI

 

DM. 28 giugno 1960, n, 59
. Conferimento i ic i Direzi; " ° incarico di Direzione Didattica senza insegna:

usso Pia nata Anelli per il 1960-61 Mento aa maestra

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

i VISTO il DA. 18 maggio 1A. io 6 , .

della Somalia »; se 56, n. 78 sull’« Ordinamento del Governe

ì  VISTOilD.A. 24 gi
: «A. 24 giugno 1959, n. 43 che ifi

n ji , era , a modifica dell’

Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Line del pre-
*

ì



— 14 —

alla nomina della Direttrice Didattica

i ocedere
* È

sì
rni» di Mogadiscio per Vanno scola

della Scuola Femminile « Guido Co.

stico 1960-61; , : . la;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per V’Istruzione Primari na

DI CONCERTOcol Ministro per gli AAGG.;

DECRETA:

' Art. 1.

i l’anno scolastico 1960-61, la si-

correnza 10 luglio 1960 e per
ili

Daimaestra Russo Pia, nata Anelli, viene nominataPEDida

tica senza insegnamento presso le Scuole Femminili « G. Corn

gadiscio.

Mogadiscio, lì 28 giugno 1960.

MOBAMUD IUSUF ADEN

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED
HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. N ci foglio n. 93.

isci 1960. ’
Mogadiscio, lì 7 agosto

Il Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

P.M, 9 agosto 1960--n, 60,

Nemina Direttore Scuola Daufep-Dinsor.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

’ i el Go-

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull «Ordinamento d

verno della Somalia >;
_ ida

VISTOil Decreto24 giugno 1959, n. 43 che, aa

precitato Decreto n. 78, istituisce il Ministero della

RITENUTO di dover nominare il Direttore della Scuola del Daufep

con sede a Dinsor;

DI CONCERTOcol Ministro per gli Affari Generali;

— 15 —

DECRETA:

Art. 1

Per l’anno scolastico 1960-61, viene conferito al Signor Mohamed

Abucar Scek Mohamud l’incarico di Direttore per la Scuola Daufep (ex

UNESCO) con sede a Dinsor.

Il conferito incarico di Direzione comporta l’esonero dall’insegnamen.

to

Mogadiscio, li 9 agosto 1960.
ALI GARAD GIAMA

il Ministro AA.GG.

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 199.

Mogadiscio, Îì 1 ottobre 1960.

Il Magîstrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

 

DM. 17 ottobre 1960, n, 61,

*Momina dell'insegnante Pellegrini Ubaldo a Direttore del Collegio di Galcaio e

revoca stessa nomina di Mohamed Imam Abascek,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamentodel Governa

della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisceil Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTI i propri Decreti — in corso di reg. — n.i 272520 25-6-1960 e

273416 20-8-1960 coi quali il Sig. Mohamed Iman Abascek veniva nomi-

nato, rispettivamente, Direttore del Collegio di Galcaio e Direttore Di-

«attico di Bardera;

RITENUTO di dover revocare la nomina del Sig. Mohamed Imaa

| Abascek a Direttore del Collegio di Galcaio e di nominare in sua vece
l'insegnante Ubaldo Pellegrini;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AAGG.



— 16 —

DECRETA:

Art. L

La nomina del Sig. Mohamed Iman AbasceK a Direttore del Collegio

di Galcaio viene revocata ad ogni effetto. “

Art. 2.

Per Vanno scolastico 1960-61, viene nominato Direttore dello stesso

Collegio Governativo l'insegnante Ubaldo Pellegrini.

Mogadiscio, li 17 ottobre 1960.

ALI GARAD GIAMA

I Ministro AA.GG.

OSMA N MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 182,

iscio, È ì 1960.
Mogadiscio, tì 31 dicembre

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR HASSAN.

 

— 17

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

CONCESSIONE DI EXEQUATUR

al Console Generaled'Italia

Il Presidente della Repubblica ha concesso in data 2 febbraio 1961

exequatur al Dott. Luigi Gasbarri, Console Generale d’Italia a Mogadi-

scio, con giurisdizione sul territorio della Repubblica eccetto che per la

Regione del Basso Giuba.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1961.
Il Capo Dipart. del Cerimoniale

ALI SCIDO

d'ordine del Ministro

(116)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commerciod'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che l’On.le Mohamed Ali Dorre, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Belet Uen.
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta,

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1961.

p. IL MINISTRO
Hassan Mohamed Hassan(187)



— 18

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si 1ende noto che il Sig. Flavio Caramelli, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Mogadiscio, Via Romolo Gessi.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1961.

p. IL MINISTRO
(118) Hassan Mohamed Hassan

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio all'ingrosso senza alimentari

Si rende noto che il Sig. Flavio Caramelli, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio all’in-

grosso senza alimentari, in Mogadiscio, Via Romolo Gessi.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 febbraio 1961.

p. IL MINISTRO

(119) Hassan Mohamed Hassan

— 19 —

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR:

Il Giudice Regionale Dr. I. dall’Asta;

Letta l’istanza che precede;

Ritenuta l'attendibilità dei fatti ivi esposti, anche in relazione a
quanto comunicato dal Banco di Napoli, Filiale di Mogadiscio, con nota

del 9 gennaio 1961;

Ritenuta la propria competenza;

Visti gli artt. 9 e 10 legge 30luglio 1951, n. 948;

DECRETA:

L’Ammortamento del libretto di piccolo risparmio al portatore n.

3555 intestato a «Seinab Raghe» recante, alla data del 24 dicembre 1960,

un saldo di So. 9.499,17 in essere presso la Filiale di Mogadiscio del Ban-
co di Napoli.

AUTORIZZA:

l’Istituto emittente a rilasciare il duplicato del libretto dopo trascor-

so un termine non inferiore a giorni 90 e non superiore a 180 dalla data

di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Soma-
lia purchè nel frattempo non venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONE

che il duplicato del libretto stesso venga consegnato o personalmente

all'intestataria «Seinab Raghe» o, eventualmente, a persona da lei indi-

cata munita di regolare e formale procura scritta:

MANDA

alla ricorrente di provvedere alla notifica del presente decreto alla Fi-

liale di Mogadiscio del Banco di Napoli il cuale lo terrà affisso per la
durata di giorni 90 nei propri locali aperti al pubblico.

Mogadiscio, li 16 gennaio 1961.

Il Cancelliere Dirigente

N. Sanacori

Il Giudice Regionale

(120) Dr. I dall’Asta


